
Vicepresidència Segona i 
Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge

Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda

RESOLUCIÓ d’11 de març de 2024, de la Vicepresidència 
Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habi-
tatge, per la qual es dona publicitat als crèdits i a la línia 
de subvenció que han de finançar el reconeixement del 
dret a indemnització per causa de mort, per causa de gran 
invalidesa o d’incapacitat permanent absoluta a conse-
qüència d’un acte de violència sobre la dona, prevista en 
els articles 16, 16 bis i 16 ter de la Llei 7/2012, de 23 de 
novembre, de la Generalitat, integral contra la violència 
sobre la dona en l’àmbit de la Comunitat Valenciana, en 
l’exercici 2024. [2024/2239]

RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2024, de la Vicepresiden-
cia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad 
y Vivienda, por la cual se da publicidad a los créditos y a 
la línea de subvención que tienen que financiar el recono-
cimiento del derecho a indemnización por causa de muerte, 
por causa de gran invalidez o de incapacidad permanente 
absoluta como consecuencia de un acto de violencia sobre 
la mujer, prevista en los artículos 16, 16 bis y 16 ter de la 
Ley 7/2012, de 23 de noviembre, de la Generalitat, integral 
contra la violencia sobre la mujer en el ámbito de la Comu-
nitat Valenciana, en el ejercicio 2024. [2024/2239]

El artículo 16, 16 bis y 16 ter de la Ley 7/2012, de 23 de noviem-
bre, de la Generalitat, integral contra la violencia sobre la mujer en el 
ámbito de la Comunitat Valenciana, establece el derecho a la indemni-
zación por causa de muerte, a causa de gran invalidez o de incapacidad 
permanente absoluta como consecuencia de un acto de violencia sobre 
la mujer, para los supuestos y en el orden sucesivo y excluyente que 
establecen los artículos 16, 16 bis y 16 ter de esta ley, y se establece el 
procedimiento para el reconocimiento de este derecho en el capítulo II 
del Decreto 63/2014, de 25 de abril, del Consell, por el cual se aprue-
ba el Reglamento para el reconocimiento de las indemnizaciones y las 
ayudas económicas a las víctimas de violencia sobre la mujer, previstas 
en la Ley 7/2012, de 23 de noviembre, de la Generalitat, integral contra 
la violencia sobre la mujer en el ámbito de la Comunitat Valenciana.

Aprobada y publicada la Ley 8/2023, de 27 de diciembre (DOGV 
9756, 30.12.2023), de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2024 y, de acuerdo con el artículo 168.1.B de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público ins-
trumental y de subvenciones, corresponde dar publicidad a los créditos 
y a la línea de subvención destinados a financiar, en el ejercicio 2024, 
el reconocimiento del mencionado derecho.

En su virtud y en uso de las facultades que me confiere el artículo 
160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, y el Decreto 
132/2023, de 10 de agosto, del Consell, por el cual se aprueba el Regla-
mento orgánico y funcional de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria 
de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, resuelvo:

Primero
Dar publicidad a los créditos presupuestarios y a la línea de sub-

vención destinados a financiar, en el ejercicio 2024, el reconocimiento 
del derecho a indemnización a causa de muerte, gran invalidez o de 
incapacidad permanente absoluta por violencia de género, prevista en 
el artículo 16, 16 bis y 16 ter de la Ley 7/2012, de 23 de noviembre, de 
la Generalitat, integral contra la violencia sobre la mujer en el ámbito de 
la Comunitat Valenciana, a cargo del programa presupuestario 323B00, 
«Lucha contra la violencia sobre la mujer».

Denominación: «Fondo de indemnización por muerte, gran invali-
dez e incapacidad permanente absoluta por violencia de género.»

Línea de subvención: S0380 
Consignación presupuestaria: 700.000 €
Procedencia y cuantía de los fondos: propios: 700.000 €

Segundo
Los créditos publicados tienen el carácter de máximos, y no podrán 

concederse ayudas una vez agotados, circunstancia que tendrá que 
publicarse en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Sin embargo, si como consecuencia de transferencias presupues-
tarias se ven modificados estos créditos, su modificación se publicará 
mediante una resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

València, 11 de marzo de 2024.‒ La vicepresidenta segunda del 
Consell y consellera de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda: Susa-
na Camarero Benítez.

L’article 16, 16 bis i 16 ter de la Llei 7/2012, de 23 de novembre, de 
la Generalitat, integral contra la violència sobre la dona en l’àmbit de la 
Comunitat Valenciana, establix el dret a la indemnització per causa de 
mort, per causa de gran invalidesa o d’incapacitat permanent absoluta 
a conseqüència d’un acte de violència sobre la dona, per als supòsits i 
en l’orde successiu i excloent que establixen els articles 16, 16 bis i 16 
ter d’esta llei, i establix el procediment per al reconeixement d’este dret 
en el capítol II del Decret 63/2014, de 25 d’abril, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament per al reconeixement de les indemnitzacions i les 
ajudes econòmiques a les víctimes de violència sobre la dona, previstes 
en la Llei 7/2012, de 23 de novembre, de la Generalitat, integral contra 
la violència sobre la dona en l’àmbit de la Comunitat Valenciana.

Aprovada i publicada la Llei 8/2023, de 27 de desembre (DOGV 
9756, 30.12.2023), de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2024, i, d’acord amb l’article 168.1.B de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i 
de subvencions, correspon donar publicitat als crèdits i a la línia de 
subvenció destinats a finançar, en l’exercici 2024, el reconeixement de 
l’esmentat dret.

En virtut d’això i fent ús de les facultats que em conferix l’article 
160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, i el Decret 
132/2023, de 10 d’agost, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament 
orgànic i funcional de la Vicepresidència Segona i Conselleria de Ser-
veis Socials, Igualtat i Habitatge, resolc:

Primer
Donar publicitat als crèdits pressupostaris i a la línia de subven-

ció destinats a finançar, en l’exercici 2024, el reconeixement del dret a 
indemnització a causa de mort, gran invalidesa o d’incapacitat perma-
nent absoluta per violència de gènere, prevista en l’article 16, 16 bis i 
16 ter de la Llei 7/2012, de 23 de novembre, de la Generalitat, integral 
contra la violència sobre la dona en l’àmbit de la Comunitat Valenciana, 
a càrrec del programa pressupostari 323B00, «Lluita contra la violència 
sobre la dona».

Denominació: «Fons d’indemnització per mort, gran invalidesa i 
incapacitat permanent absoluta per violència de gènere»

Línia de subvenció: S0380 
Consignació pressupostària: 700.000 €
Procedència i quantia dels fons: propis: 700.000 €

Segon
Els crèdits publicats tenen el caràcter de màxims, i no podran con-

cedir-se ajudes una vegada esgotats, circumstància que haurà de publi-
car-se en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

No obstant això, si a conseqüència de transferències pressupostàries 
es veuen modificats estos crèdits, la seua modificació es publicarà mit-
jançant una resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 11 de març de 2024.‒ La vicepresidenta segona del Con-
sell i consellera de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge: Susana Cama-
rero Benítez.


		2024-03-13T14:18:24+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




